
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace 
vás zve na zážitkový seminář 

 

RÉTORICKÁ KLOUZAČKA 
 

 

TERMÍN:   pátek 31. 5. 2024, 9:00 – 15:00  
     

MÍSTO:   Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě,  

    zasedací místnost „Lékárna“, 

    vchod ze Sokolské třídy 30, mezi MSVK a papírnictvím Moravel 
 

ROZSAH:   6 vyučovacích hodin 
 

LEKTORKA:   Vladimíra Hagenová 
  
Praktický seminář, kde se naučíme umět ovládat vlastní techniku řeči, zlepšit své komunikační 
schopnosti, posílíme své sebevědomí, zlepšíme prezentační dovednosti, dovednost 
improvizace atd. Je žádaná maximální aktivita účastníků. 
 

OBSAH KURZU 

• Hlas, fonační a artikulační ústrojí - naučíte se pracovat s hlasem, aby byl jasnější, 

zvučnější. 

• Rozhýbání masky a artikulačního ústrojí - dozvíte se, co dělat a jak pracovat na své 

artikulaci, aby byl váš projev srozumitelný a čistý. 

• Jak správně dýchat nejen při mluveném projevu - dýchání je důležitá součást nejen 

mluveného projevu. Ukážeme si, jak odbourat stres, jak udržet pozornost, jak 

pracovat s dechovou kapacitou, jak kontrolovat mysl a tělo. 

• Technika mluveného projevu - řekneme si základní pravidla správné mluvy, proč je 

dobré umět intonovat, používat důrazy, jak správně frázovat a na co dbát, abychom 

udrželi pozornost při svém projevu. 

• Prezentační dovednosti - prezentace není jen PowerPoint! Ukážeme si základní 

strukturu prezentace a ukážeme si, jak ji aplikovat např. při obchodní schůzce, 

poradě či jednání. 

• Jak pracovat s technikou - umíte správně používat všechny komunikační prostředky a 

aplikace v dnešní online době? 

 

Vladimíra Hagenová - patří mezi velmi zkušené lektorky rétoriky. Učí a konzultuje rétoriku pro 
firemní komunikaci. Má mnohaleté zkušenosti z privátní sféry na řídících pozicích, které 
uplatňuje ve svých kurzech. Má také zkušenosti s amatérským divadlem v roli herečky (což 
přímo souvisí s dobrou mluvou). 

 

Seminář je financován z Národního plánu obnovy, je určen pro pracovníky kulturního a kreativního 
sektoru (včetně pracovníků knihoven) a je pro účastníky zdarma. V rámci vykazování budeme před akcí 
účastníkům zasílat Google formulář se sběrem osobních údajů (datum narození, pohlaví, státní 
příslušnost). Pokud byste se nemohli zúčastnit, prosíme o včasné odhlášení. 

 
 
Přihlašovací formulář:  https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/retoricka-klouzacka  

Kontaktní osoba:    Mgr. Radka Krejčí, radka.krejci@msvk.cz, 596 118 812 

 

  

https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/retoricka-klouzacka
mailto:radka.krejci@msvk.cz

